BOLSA .
DE COMERCIO FOB/FAS Argentina
DE ROSARIO Viernes, 06 de Septiembre de 2013

Precios FOB/FAS Argentina

viernes
cambiar
0 Célculo del FAS Teérico para la Exportacion de Granos por
PRIM
ACT1
lunes a
Precios de cierre 06-09- jueves
de GRANOS 13 retornar a
HST_CLOSE
Producto_Jmmigo | | [ | | | | | | | [ |
|Puerto/Proteina ||MAGyP |Up River |QQ |BB |Urug |Parag |Brasi| |
Pro Pro
12% 11,5%
Fecha Embarque Jul/Nov  Dic/Jun Sle?;’)- Dic-13 E{f' Ene-14
FOB en u$s
comprador 305,00 295,00 290,00 281,00
FOB en u$s 305,00 290,00
vendedor
a) Impuestos
S/IFOB 70,2 67,9 67,9 67,9
b) Gastos en
puertos 55 55 55 6,0
c) Gastos
comerciales s/FAS 47 47 a7 7.3
|Tota| gastos en u$s|| 80,3 78,0 || 78,0 | 81,1 | | | | |
EQSS Tebrico en 22466 216,96 219,46 204,38
Producto Mz | | | [ | | | [ | | [ |
Puertos MAGyYP Up River QQ BB ’|\3/|.—2§i| Parag Urug
Oct- Nov- Sep- Sep- Oct-
Fecha Embarque Jul/Feb  Mar/Jun| Sep-13 13 13 Abr-14 13 Sep-13 13 Dic-13 13 Sep-13
FOB en uS$s 228,00 210,00 203,54 182,37 182,37 209,24
comprador
FOB en uss 22371 225,68 227,65 210,42 227,65 | 233,55 | 186,31 186,31
vendedor ! ’ ! ’ ’ ’ ’ ’
a) Impuestos 456 420 | 456 456 456 42,0 456 | 456
s/FOB
b) Gastos en 55 55 55 55 55 55 55 55
puertos
c) Gastos 5,3 5,3 53 53 53 53 53 | 53
comerciales s/IFAS ' ' ' ' ' ' ' '
[Total gastos enugs|| 56,4 528 | 564 564 564 528 | 564 | 564 | | I |
52;5 Tedrico en 171,57 157,17 | 167,29 169,25 171,22 154,15 |171,22|177,13

m----m-----m

Puertos MAGyYP MAGyP Brasil ||[MAGyYP

BOLSA ww\w.facebook.com/BCROficial BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
DE COMERCIO . Cordoba 1402 - S2000AWV

twitter.com/bcrprensa

DE ROSARIO TELEFONO

es.linkedin.com/BCR (54 341) 5258300 / 4102600

www.instagram.com/BCR EMAIL
contacto@bcrcomar

WAWW

bcrcomar

www.youtube.com/BolsadeRosario

Este material se encuentrainscripto en el Registro de la Propiedad Intelectual bajo el N xxxxx, puede ser reproducido de
manera total o parcial citando como fuente.



BOLSA
DE COMERCIO
DE ROSARIO

[River

Fecha Embarque Spot

Oct-13

¥ [River

Abr-14 Spot Sep-13

May-
14

FOB/FAS Argentina

Viernes, 06 de Septiembre de 2013

Feb-

14 Spot

FOB en u$s
comprador

FOB en u$s
vendedor

a) Impuestos
s/FOB

b) Gastos en
puertos

c) Gastos
comerciales s/FAS

|Tota| gastos en u$s |

203,00

40,6

55

4,4

50,5

202,06

40,6

55

44

50,5

169,09 549,00

192,71 557,69

40,6 192,1 192,1

55 5,8 5,8

44 9.3 9.3

50,5 207,2 207,2

481,08

482,91

192,1

5,8

9,3
207,2

498,99(( 390,00

502,66

124,8
5,8

28,0
| | 1586

FAS Teérico en

uss 152,50

151,56

130,40 341,81 350,50

274,81

231,39

Caélculo del
FAS Tedrico
parala
Industria
Aceitera
Exportadora

Precios de
CIERRE de
HARINAS
PROTEICAS y
ACEITES
VEGETALES

06-09-
13

Producto Complejo Complejo
Soja Girasol

|Puertos IUpRiver |UpRiver |
|Fecha Embarque | Sep-13 May/Jun | Spot Spot |
Es?sB ACEITE en | 882,5 897,2 | 950,0 950,0 |
FOB PELLETS en | 523.8 4295 | 247.0 |
u$s

FAS Teérico en

ussy s | 3335  ($1,901) 271,3 | 2771 ($1,579) |

Elaborado tomando
como base los precios
proporcionados por
Agrosud, J.J.
Hinrichsen, Reuters.
(*) Con precios FOB
Indice SAGPyA.

AVISO: En el calculo
del FAS Teérico para
la Industria Aceitera
del complejo sojay
girasol se realiza
de acuerdo al
margen neto, es
decir, se descuentan
gastos de
industrializacion
Ante cualquier
duda, consultar a
la Direccién de
Informaciones y

BOLSA
DE COMERCIO
DE ROSARIO

f www.facebook.com/BCROficial

Y twitter.com/bcrprensa

m es.linkedin.com/BCR

www.instagram.com/BCR

A( .
www.youtube.com/BolsadeRosario

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
Cordoba 1402 - S2000AWV

TELEFONO
(54 341) 5258300 / 4102600

EMAIL
contacto@bcrcomar

WAWW

bcrcomar

Este material se encuentrainscripto en el Registro de la Propiedad Intelectual bajo el N xxxxx, puede ser reproducido de

manera total o parcial citando como fuente.




BOLSA .
E COMERCIO FOB/FAS Argentina
E ROSARIO Viernes, 06 de Septiembre de 2013

Estudios
Econémicos

iyee@bcr.com.ar

BOLSA f www.facebook.com/BCROficial BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO

DE ROSARIO . Cordoba 1402 - S2000AWV
DE ROSARIO S twitter.com/berprensa

TELEFONO
m es.linkedin.com/BCR (54 341) 5258300 / 4102600

www.instagram.com/BCR EMAIL
contacto@bcrcomar

WAWW

bcrcomar

A( .
www.youtube.com/BolsadeRosario

Este material se encuentrainscripto en el Registro de la Propiedad Intelectual bajo el N xxxxx, puede ser reproducido de
manera total o parcial citando como fuente.




