viernes cambiar

por PRIM ACT 1

lunes a

jueves

retornar a HST_CLOSE



Precios FOB/FAS Argentina

O Cálculo del FAS Teórico para la Exportación de Granos

06-09-

Precios de cierre de GRANOS 13

Producto	Trigo											
Puerto / Proteína	MAGyP		Up River				QQ	BB	Urug		Parag	Brasil
			·		Pro 12%		Pro 11,5%					
Fecha Embarque	Jul/Nov	Dic/Jun		Sep-	Dic-13		Ene- 14	Ene-14				
FOB en u\$s comprador	305,00	295,00			290,00		281,00					
FOB en u\$s vendedor					305,00		290,00					
a) Impuestos s/FOB	70,2	67,9			67,9		67,9					
b) Gastos en puertos	5,5	5,5			5,5		6,0					
c) Gastos comerciales s/FAS	4,7	4,7			4,7		7,3					
Total gastos en u\$s	80,3	78,0			78,0		81,1					
FAS Teórico en u\$s	224,66	216,96			219,46		204,38					
Producto	Maíz											
Puertos	MAGyP		Up River				QQ	BB	Maíz Brasil		Parag	Urug
Fecha Embarque	Jul/Feb	Mar/Jun	Sep-13	Oct- 13	Nov- 13	Abr-14	Sep- 13	Sep-13	Sep- 13	Dic-13	Oct- 13	Sep-13
FOB en u\$s comprador	228,00	210,00				203,54			182,37	182,37		209,24
FOB en u\$s vendedor			223,71	225,68	227,65	210,42	227,65	233,55	186,31	186,31		
a) Impuestos s/FOB	45,6	42,0	45,6	45,6	45,6	42,0	45,6	45,6				
b) Gastos en puertos	5,5	5,5	5,5	5,5	5,5	5,5	5,5	5,5				
c) Gastos comerciales s/FAS	5,3	5,3	5,3	5,3	5,3	5,3	5,3	5,3				
Total gastos en u\$s	56,4	52,8	56,4	56,4	56,4	52,8	56,4	56,4				
FAS Teórico en u\$s	171,57	157,17	167,29	169,25	171,22	154,15	171,22	177,13				
Producto	Sorgo					Soja						Girasol
Puertos	MAGyP	Up				MAGyP	Up				Brasil	MAGyP



f www.facebook.com/BCROficial

twitter.com/bcrprensa

in es.linkedin.com/BCR

www.youtube.com/BolsadeRosario

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO Córdoba 1402 - S2000AWV

TELÉFONO

(54 341) 5258300 / 4102600

contacto@bcr.com.ar



W/W/W



		River				River				
		Kivei				Kivei		Move	Fob	
Fecha Embarque	Spot		Oct-13	Abr-14	Spot		Sep-13	May- 14	Feb- 14	Spot
FOB en u\$s comprador	203,00			169,09	549,00			481,08	498,99	390,00
FOB en u\$s vendedor			202,06	192,71			557,69	482,91	502,66	
a) Impuestos s/FOB	40,6		40,6	40,6	192,1		192,1	192,1		124,8
b) Gastos en puertos	5,5		5,5	5,5	5,8		5,8	5,8		5,8
c) Gastos comerciales s/FAS	4,4		4,4	4,4	9,3		9,3	9,3		28,0
Total gastos en u\$s	50,5	<u> </u>	50,5	50,5	207,2		207,2	207,2		158,6
FAS Teórico en u\$s	152,50		151,56	130,40	341,81		350,50	274,81		231,39

Cálculo del **FAS Teórico** para la Industria **Aceitera Exportadora**

Precios de CIERRE de **HARINAS PROTEICAS** y **ACEITES VEGETALES**

06-09-13

VEGETALLS					
Producto	Complejo Soja		Complejo Girasol		
Puertos	UpRiver		UpRiver		
Fecha Embarque	Sep-13	May/Jun	Spot	Spot	
FOB ACEITE en u\$s	882,5	897,2	950,0	950,0	·
FOB PELLETS en u\$s	523,8	429,5	247,0		
FAS Teórico en u\$s y \$	333,5	(\$1,901) 271,3	277,1	(\$1,579)	

Elaborado tomando como base los precios proporcionados por Agrosud, J.J. Hinrichsen, Reuters (*) Con precios FOB Indice SAGPyA.

AVISO: En el cálculo del FAS Teórico para la Industria Aceitera del complejo soja y girasol se realiza

de acuerdo al margen neto, es decir, se descuentan industrialización

Ante cualquier duda, consultar a la Dirección de Informaciones y



f www.facebook.com/BCROficial

twitter.com/bcrprensa

in es.linkedin.com/BCR

O www.instagram.com/BCR

www.youtube.com/BolsadeRosario

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO Córdoba 1402 - S2000AWV

TELÉFONO

(54 341) 5258300 / 4102600

EMAIL contacto@bcr.com.ar

W/W/W bcr.com.ar



Estudios Económicos iyee@bcr.com.ar









www.youtube.com/BolsadeRosario







